ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-VP Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng 9 năm 2024

Về việc xây dựng các phương án

đảm bảo an toàn trong Lễ Khai giảng

năm học 2024 - 2025

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố

Thủ Đức và các quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường Trung học phổ thông,

trường phổ thông có nhiều cấp học;

- Giám đốc trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo

dục thường xuyên;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở.

Theo Trung tâm dự báo khí tượng thủy văn quốc gia cho hay, bão số 3

Yagi trên vùng biển phía Đông khu vực Bắc Biển Đông với sức gió mạnh nhất

vùng gần tâm bão mạnh cấp 10 (89-102 km/h), giật cấp 12, di chuyển theo

hướng Tây Tây Bắc, khoảng 15 km/h.

Để chủ động ứng phó với diễn biến của bão và Lễ Khai giảng năm học

2024 - 2025 được diễn ra an toàn, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng

các cơ sở giáo dục thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Thực hiện nghiêm túc Công văn số 5321/SGDĐT-VP ngày 27/8/2024

của Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn tổ chức Lễ Khai giảng và triển khai

một số hoạt động đầu năm học 2024 - 2025.

2. Căn cứ tình hình thực tế tại đơn vị, Thủ trưởng các cơ sở giáo dục xây

dựng các phương án tổ chức Lễ Khai giảng ngắn gọn, đảm bảo an toàn tuyệt đối

và ý nghĩa. Trường hợp không tổ chức được cho toàn thể học sinh dưới sân cờ,

Thủ trưởng các cơ sở giáo dục xây dựng phương án tổ chức truyền hình trực tiếp

đến từng phòng học, đảm bảo học sinh có một Lễ Khai giảng ý nghĩa và trang

trọng.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển

khai thực hiện các nhiệm vụ nêu trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Các Phó Giám đốc Sở GDĐT;

- Các Phòng thuộc Sở GDĐT;

- Công đoàn Ngành Giáo dục Thành phố;

- Lưu: VT, VP (Vệ).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hiếu

		2024-09-04T13:02:41+0700
	Hồ Tấn Minh

		2024-09-04T13:25:05+0700
	Nguyễn Văn Hiếu

		2024-09-04T14:54:59+0700

		2024-09-04T14:54:59+0700

		2024-09-04T14:54:59+0700